Diário Oficial Eletrônico  n. 11.251 25 de agosto de 2023 Página 207

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Unidade de Patronato Penal”, de Diretor da Unidade Assistencial Patronato Penitenciário de Ponta Porã, a contar
de 23 de agosto de 2023.

Campo Grande - MS, 24 de agosto de 2023.

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Diretor-Presidente AGEPEN

Mat. 64973022

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV n. 0874, DE 24 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei
n. 5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

TRANSFERIR, a pedido, para a reserva remunerada da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do
Sul, com proventos integrais e paridade, o 1º Sargento-PM LUIZ WAGNER DOS SANTOS, matrícula n. 84285021,
símbolo 644/1SG/1/4, código 40016, com fulcro no art. 54, art. 86, inciso I, art. 89, inciso I, art. 90-B, inciso
I, alíneas “a” e “b”, todos da Lei Complementar n. 53, de 30 de agosto de 1990, com redação dada pela Lei
Complementar n. 275, de 20 de julho de 2020 (Processo n. 31/092812/2022).

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE AGOSTO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no
Processo n. 77/005131/2023, DEFERE o pedido de REVISÃO DE PROVENTOS – NÍVEL VII, impetrado por JOSÉ
FELICIANO ALVES DOS SANTOS, matrícula n. 26834025, aposentado no cargo de Agente de Polícia Judiciária, em
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 2.223/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE AGOSTO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 77/008546/2023, DEFERE o pedido de EXCLUSÃO DE TEMPO EXCEDENTE, impetrado por EDNA ALVES DOS
SANTOS, matrícula n. 78594023, aposentada no cargo de Professor, em conformidade com os fundamentos
contidos na Manifestação n. 2.108/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE AGOSTO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no
Processo n. 77/004079/2023, DEFERE o pedido de EXCLUSÃO DE TEMPO EXCEDENTE, impetrado por MARIA
MADALENA RIBEIRO MOLEIRO, matrícula n. 62710022, aposentada no cargo de Professor, em conformidade com
os fundamentos contidos na Manifestação n. 2.188/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE AGOSTO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente